КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  7 октября 2019 года № 316-р

село Звериноголовское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Звериноголовского района

от 24 августа 2018 года № 340-р «О создании районной межведомственной комиссии по

мобилизации собственных доходов районного бюджета и признании утратившими силу

некоторых распоряжений Администрации Звериноголовского района»

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Курганской обла-

сти от 2 июля 2012 года № 188-р «О мерах по стабилизации доходной части и сокраще-

нию недоимки в консолидированный бюджет Курганской области», распоряжением Ад-

министрации Звериноголовского района «Об утверждении программы оздоровления

муниципальных финансов Звериноголовского района на 2017 - 2019 годы», в целях по-

вышения эффективности работы по переходу сельских поселений, образованных в гра-

ницах Звериноголовского  района, на новый порядок налогообложения по исчислению

налога на имущество физических лиц, наращивания налогового потенциала бюджетов

сельских поселений, образованных в границах Звериноголовского  района, за счет выяв-

ления дополнительных резервов (неучтенных объектов налогообложения), Администра-

ция Звериноголовского  района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Звериноголовского района

от 24 августа 2018 года № 340-р «О создании районной межведомственной комиссии по

мобилизации собственных доходов районного бюджета и признании утратившими силу

некоторых распоряжений Администрации Звериноголовского района»:

1) Приложение 1 дополнить словами следующего содержания:

«главный специалист Комитета муниципального имущества и земельных отно-

шений Администрации Звериноголовского района;

Глава сельсовета Звериноголовского района (по согласованию)»;

2) Пункт 4 раздела II приложения 2 дополнить подпунктами 4,5 следующего со-

держания:

«4) вовлечение объектов недвижимого имущества в налоговый оборот, располо-

женных на территории Звериноголовского района;

5) осуществление мероприятий, способствующих эффективному переходу к ис-

числению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объ-

ектов недвижимости на территории Звериноголовского района.».

2.Обнародовать настоящее распоряжение в местах, установленных Уставом Зве-

риноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
https://pandia.ru/text/category/selmzskie_poseleniya/

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого за-

местителя Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района           М. М. Шейгец